
SMLOUVA O DÍLO Č. 27Spr 1695/2024

uzayřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "QZ"),

'I.
Smluvní strany

l. Česká republika - Okresnísoud v Šumperku
se sídlem Šumperk, M. R. Štefánika 784/12
zastoupená Mgr. Milanem Lipenským, předsedou okresního soudu
lČ: 00025283
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava

(dále.jen ,,ob,jednate1") na straně jedné

jl

2. přesný název zhotovitele
JOMBOX - Šmoldas, veřejná obchodní spoLečnost
Obchodní rejstřík Ostrava, oddíl AXVIII, vložka 258
Dobrovského 825/21
Šůmperk
787 OJ
zastoupená Bohumilem Šmoldasem, společníkem v.o.s.
IČO: 166 26 770
DIČ: CZ 166 26 770
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Šumperk

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavřely na záklaíĹě podkladů uvedených v Článku II. tuto smlouvu (dále jen
,,Smlouva"):

II.
Závazné podklady pro uzavření smjouvy

l.. Závaznými podklady pro uzavření této sjnlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se
ŕózumí:

l



2.

- Dokumentace k projektu realizace stavební úpravy eskortní místnosti z 27.2.2024
- Nabídka zhotovitele ze dne 4.3.2024

Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzujé, Že převzal od objednatele všechny výše
uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě
těchto podkladů nemá Žádné výhrady.

III,
Předmět Smlouvy

'1.

2.

34.

4,

Předmětem této Smlouvy je rozděleni odkládací c:ely dle Dokumentace k projektu
realizace stavební Úptavy eskortní místnosti v budově Okresního' soudu v Šumperku a
cen0vé nabídky zhotovitele, které jsou specifikované y ČI. II.1. tétQ Smlouvy.

Místo provádění díla - hlavní budova Okresního soudu v Šumperku (l. PP) na adrese
Šumperk, M. R. Štefánika 784/12. Rozsah díla a jeho kvalita jsou specitikovány
y dokumentaci, kterou vypracovala Vazební věznice Olomouc, a která je nedílnou
součástí této Smlouvy.

Zhotovitel se zayazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak,
aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídah účelu Smlouvy, zejména z hlediska
uživatelských a pEovozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v
souládu
- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,
- se všemi Závaznými podklady,
- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN). normami oznámenými ve Věstníku

Úřadu pro technickou normalizaCi, metrologii a státní zkušebnictví (vČetně pravidel
uvedených v takových normách jako doporučující),

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
- s obecně závaznými právními předpisy,
- se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem

v podmínkách obsažených v Zadávací 'dokumentaci,

Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu
plynoucímu z tétQ Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické
právo k předmětu díla.

5.

6.

Objednatel se zayazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

Práce nad rámec rozsahu díla, vymezeného v článku III. Smlouvy, které budou nezbytné
k řádnému dokončení díla, funkčnosti provozu nebo respektováni závazných pokynů
schvalovacích orgánů, se zhotoviteľ zavazuje provést pouze na základě výslovného
souhlasu objednatele.

2



IV,
Čas plnění

l,

2,

3.

4·.

5".

Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však
od posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do
úplného dokončení a protokolámího předání díla objednateli včetně odstranění
případných vad a nedodělků, vyklizení staveniště.

Zhotovitel se zavazuje provést dík vymezené v ČI. III. této Smlouvy nejpozději do pěti
týdnů od podpisu ,této smlouvy o dílo, kdy současně ukonči práce a dodávky dle této
Smlouvy a předá dílo objednateli.

Bude-li objednatelem dán příkaz k doCasnému zastavení pra¢í ria díle (dále jen ,,sistace
díla"), je zhotovitel povinen tento příkaz uposlecbnout, bez zbytečného odkladu přerušit
provádění díla a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat s odbornou
péči a dle příkazů objednatele tak, aby nemohlo dojít k poškození či znehodnoceni díla.
Objednatel má'právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou
dobu v kterékoliv fázi realizace. V době trvání sistace díla neběží lhůty ke splnění
povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace
díla, se prodlužuje doba stanovená v Č!. JV.2 Smlouvy.

Přeruší-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při
uzavkání Smlouvy nemohl předňdat, a jez mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti
(vyšší moc), jako např. válka, živelné katastrofý, generální stávky apod., prodlužuje se
o dobu, po kterou taková událost brání zhotoviteli v dalším provádění díla, doba
stanovená v ČI. IV.2 Smlouvy. Za okolnDsti vyšší lň0CĹ se naproti tomu nepovažuji
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod. Zhotovitel je poyinen
neprodleně, nejpozději však do dvou (2) kalendářních dnů, objednatele ¥yrozllmřt o
vzniku okolností vyšší moci a ten takoyou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že
stav vyšŠí moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo
odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je oprávněn písemným pĚíkazem adresovaným zhotoviteli změnit termín
zahájení prací uw:dených v čI. IV. 3. této Smlouvy na pozdější termín (max. však o 12
měsíců od uvédéného termínu).

V.
Céna díla

1. Cena díla, uvedeného v ČI. III.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši
1 [3.861 KČ (slovy: ---jednostotřinácttisícosmsetšedesátjedna---), vČetně DPH. Tato
cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dQbu realizace díla, a to i po
případném prodlouženi termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně
objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, jínanční zdroje 1' průběhu realizace
apod.).

3



2. Rozpis ceny v KČ:
- bez DPH 94.100,00 (slovy:---devadesátčtyřiticícesto ---)
- DPH 19.761,00 (slovy:---devatenácttisícsedmsetšedesátjedna---)
-vC. DPH 113.861,00 (slovy: ---jednostotřinácttisícosmsetšedesátjedna--)

3:

4.

5.

6'.

Zhotovitel prohlašuje, Že celková cena zahrnuje veškeré nák|ady zhotovitele spojené
s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také
veŠkeré poyinnosti' plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/20Ul
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto
povinnosti .jsou zahrnuty v ceně díla. Součástí ceny díla jsou také:

a) poplatky za uloŽení zeminy a sta:vební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně
dOpraVy,

b) náklady na 'vybudováni, udržování a odklizení zařízení staveniště,

Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla (niéněpráce), nebo požadovat jinou kvalitu
prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem vydat
zhotoviteli písemný příkaz, kteíý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotcwite1 je
povinen na základě příkazu objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje. Na základě výše uvedeného písemného příkazu zhotovitel zpracuje a předloží
objednateli ocenění změny ve formě položkového rozpisu ceny do 10 pracovních dnů
od obdržení tohoto příkazu. Ocenění změny bude vycházet ze Závazných podkladů. V
případě prací a dodávek neuvedených ve Smlouvě ani v Závazných podkladech, bude
ocenění Změny vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro dané práce a dodávky.
K ocenění změny je objednatel povinen předat svoje písemné stanovisko zhotQviteli do
10 pracovních dnů od obdrženi ocenění změny, nebude-li smluvními stranami písemně
dohodnuta jiná lhůta. Pokud objednatel souhlasí s návrhem na ocenění změny, příp.
úpravou harmonogramu, tuto skutečnost zhotoviteli písemně potvrdí. Nedohodnou-li se
smluvní strany na změně, je objednatel povinen zaplatit cenu upravenou s přihlédnutím
k rozdílu v rozsahu nutné Činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným
prováděním díla, přiČemž při ur'čení nové ceny .jsou rozhodující tato Smlouva a Závazné
podklady. Případné omezení sjednaného rozsahu díla (méněpráce) bude provedeno
písemným dodatkem k této smlouvě.

Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné
uZitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele zápisem
do stavebního deníku.

Případná potřeba rozšíření rozsahu díla (vícepráce) bude řešena v souladu s právními
předpisy upravujícími zadávání veřejnýcli zakázek. Pokud v takovém případě
objednatel vyzve zhotovitele k pOdání nabídky na provedení víceprací, je zhotovitel
povinen nabídnout tyto vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a
v závazných podkladech. Pokud chaľakter víceprací nebude možné ocenit za použití
položek, ježjsou uvedené ve SmlouU či v Závazných podkladech, je zhotovitel povinen
vycházet z cen obvyklých v Čase a místě pro dané práce a dodávky. V případě, že
postupem v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek bude
pro provedení vícepráce vybrán zhotovitel, bude uzavřen písemný dodatek k této
smlouvě.

4



7.

8.

Dojde-li y průběhu proyádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných
poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtoyána DPH k příslušným
zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou píávní úpravou a cena
díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

Je-li účastníkem správních řízení souvisejících s plněním Smlouvy zhotovitel, jsou
veškeré poplatky a náklady s nimi spojené, zahrnuty v ceně díla.

VI.
Platební podmínky

1..

2.

3:

4,

5..

6.

Objednatel je při financováni díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, z
tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k prostavění v
opodstatněných případech upravovat.

Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne
druhé smluvní straně závdavek.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanoveni § 2611 OZ se nepQužije. Tím není
dotčeno ustanovení ČI. VL4. Smlouvy.

Úhrada ceny díla bude prováděna v České měně. ZhQtovitel bude po dobu provádění díla
měsíčně vystavovat daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po splnění věcných
a termínovýdi podmínek. Přílohou každé faktury bude vždy objednatelem
odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených prací a dodávek
odsouhlasený zástupcem objednatele za uplynulý kalendářní měsíc. Návrh soupisu
provedených prací odevzdá zhotovitel ke kontrole oprávněnému zástupci objednatele
vždy k 25 dni přísluŠného měsíce. Objednatel je povinen se k soupisu prací vyjádřit do
5 pracovních dnů a v případě jeho neodsolľhlasení ho s uvedením důvodu vrátit
zhotoviteli k přepracováni. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací slouŽí
jako podklad pro zpracování měsíČních faktur za provedené práce. Objednatel není
povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je zhotovitel v prodlení s dílčími termíny
sjednanými v harmonogramu nebo má dílo či jeho dílčí provedení vady či nedodělky.
Ob,jednate1 je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do měsíČní fakturace dodávky podle
svého uváZení i před uskutečněním montáže dodané věci, pakliže dodanou věc převzal.

Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdgších předpisů, a § 435 OZ
a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v d¢lce
20 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem
odepsání z úČtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti,
objednatel .je oprávněn ji do 17 kalendářních dnů Yřátit zhotoviteli a nová lhůta
splatnosti poČíná běžet aŽ okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.

Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90% dohodnuté ceny díla.
zbýv.ajících 10% ceny díla zaplatí zhotoviteli po převzetí díla a po odstraněnívšech
vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla na základě

5



7.

konečné faktury vystavené zhotovitek;m. V konečné faktuře budou zhotovitelem
zúčtovány veškeré platby, které mu byly poskytnuty v průběhu smluvního vztahu.

Objednatel je oprávněn pozastavit průběžné úhrady prací v případech kdy zhotovitel:
> přeruŠí práce bez příkazu oKiednate]e,
> přeruší práce z důvodů na straně zhotovitele,
> nepředá doklady nutné k odsouhlasení soupisu provedených prací,
> provádí přes písemné upozornění technického dozoru nebo autorskébo dozoru

prqjektanta práce v rozporu dokumentací stavby

VII.
Další povinnosti objednatele a zhotovitele.

·1.

2.

Zhotovitel zabezpečí vedení evidence odpadů vzniklých při stavbě vČetně jejich
mnoŽství. Tyto údaje mohou být vedeny ve stavebním deníku nebo jednoduchém
záznamu o stavbě na samostatné stránce.

Objednatel proŠkolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, kteŕé se vztahují
k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví.

3. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví nebo dozvěděl od objednatele v
souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za poľušení mlčenlivosti svými
zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které 'se na provádění díla podíle.jí.

4.

.5'.

6.

·7.

'8,

Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a Čistotu a odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.

Zhotovitel bude respektovat a zabezpeČí splnění podmínek stanovených správními
oFgány objednateli (zejména ve stawbních povoleních a dalších rozhodnutích pro
stavbu) a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem.

Zhotovitel zabezpečí před převzetím technologických zařízení objednatelem jejich
odzkoušení a proškolení budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy, podmínkami
výrobce a s projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen před předáním díla zaškolit
osoby l[rčené objednatelem v obsluze a údržbě technických nebo jiných zařízení či
přístrojů tak, aby je takto zaškolené osoby mohly provozovat.

Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy
a hradí případné škody vzniklé jeiím užíváním.

Zhotovitel je povinen ve smyslu zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů, y případě omezení veřejného provozu na příslušných
komunikacích nebo zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit
příslušné povolení u silničního správního úřadu a provést na svůj náklad všechna

6



9.

10.

11.

opatření, která úřady nařídí, totéž platí i pro případ zajištěni místa pro uložení
přebytečné zeminy a stavební suti.

Dodávky eneÉgii a vody pro výstavbu budou zajištěny z odběrných míst objednatele
a na účet objednatele.

Zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel na svůj účet.

Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnQstníeh a protipožárních předpisů
a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se
zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických,
týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými
látkaini.

12, Další po:vinnosti zhotovitele:
- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek.
- zhDtovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,

za sledování dodůoyání předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci
a zachování pořádku na staveništi.

- vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebO .jiná zhotovitelem pověřená odborná
osoba musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží
a zkoušek díla přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi
jednat jmén¢m zh9toyitel¢ a přijímat oznámení objednatele.

- veŠkeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při
plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele.

- zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpečit označení pracovních 0děvů zaměstnanců subdodavatelů logem
příslušného subdodavatele.

- zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury súbdodavatelů,
ktéré zhotovitel pro provedeni díla využil.

- zhotQvitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém
držení, úschově či pod svou kontrolou.

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele
po dobu jejich užívání.

- zhotovitel zajišťuje dopravu, yykládku a skladování v místě sta¥by na sye náklady.

- zhoto:vitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.

- zhotovitel je povinen označit staybu a staveniště ve smyslu platných směrnic
objednatele.

- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržování technické dokumentaee, harmonogramu prací a udržování
pořádku na převzatém staveništi.

7



13.

- zhotovitel je povinen při bouracích pracích učinit taková opatření, která eliminuji
šíření prachu do dalších prostor. Pokud zhotovitel nezajistí úČinná opatření, můŽe
objednatel požadovat po zhotoviteli uvedení prostor do původního stavu nebo
refundaci nákladů, které vynaloŽil objednatel sám na uvedení prostor do původního
stavu,

Zhotovitel je dále povinen předloŽit objednateli seznam poddodavatelů vČetně
informací, kterou Část veřejné zakázky bude kaZdý z poddodavatelů plnit (dle § lOS,
odst. l, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění).

VIII.
Oprávněné osoby

l. Mimo osoby uvedené v ČI. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:

a) ve věcech technických, vČetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení
faktur a provádění záznamů ve stavebním deníku:

b) ve věcech ekonomických:

'2. Mimo osoby uvedené v či. I Smlouvy jsou oprávněni zhotcwitele zastupovat:

a) ve věcech technických, včetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru
zhotovitele a denních záznamů do stavebního deníku:

3. Změna pověřených ptacovníků nebo rozsahu jejich oprá:vnění bude ptovedena
písemným dodatkem k této Smlouvě.

8



IX.
Stavební deník

I,

2'.

3..

4,

5.

Zhotovitel je povinen vést stavební deník nebo alespoň jednoduchý záznam o
stavbě v souladu s § 163, odst. 2, písm. d) zákona Č. 283/2021 Sb. 'v platném znění.
(stavební zákon).

Zhotovitel je povinen Yěst stavební deník ode dne, kdy byly zabájeny práce na staveniŠti
o pracích, které provádí sám nebo jeho dodavatelé. Zhotovitel je povinen provádět
zápisy do stavebního deníku čitelně a přehledně každý kalendářní den a nenechávat při
těchto zápisech volná místa. Veškeré zápisy ve stavebním deníŔu je zhotovitel poyinen
provádět v den, ke kterému se příslušný zápis vztahuje. Zhotovitel je povinen zajistit
trvalou přístupnost stavebního deníku na staveniŠti. Poyirlnost vést staw:bní deník končí
dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedodělky.

V samostatném stavebním deníku budou dokumentovány vícepráce, neprovedené práce,
provedené zkoušky, atesty a doklady pořízené v průběhu provádění díla.

Vícepráce nebo neprwedené práce budou zapisovány do stavebního deníku formou
výpisu měrných jednotek po jejich předchozím odsouhlasení technickým dozorem
in:veštóra.

Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádřeni
k zápisu připojit nejpozději do tři pracovních dnů. V opačném případě se má za to. že
s obsahem takového zápisu souhlasí. Stejné pravidlo platí pro případ, že objednatel
nesouhlasí se záznamem zhotovitele.

X.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, Škody vzniklé

prová¢lěním díla

l.

2;

3.

Zhotwitel je povĹnen vybudovat zařízení staveniŠtě a deponie materiálu tak, aby jejich
vybudováním nevznikly žádné Škody a po ukončení stavby uvést stanoviŠtě dQ
původního stavu.

Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele. na objednatele
okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem
použitým ke zhotovení díla, které se zabudováním stanou souČástí nemovité věci ve
vlastnictví objednatele, však nabývá objednatel okamžikem zabudování do přísluŠné
nemovité věci.

Nebezpečí Škody na stavbě a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat
objednateli podle této smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí
škody na stavbě (tedy včetně budovy a dalších nemovitostí, jež tvoří součást stavby, a
včetně věcí, jimiž mají být v souladu se smlolľvou vybaveny tyto nemovit0sti, aČkoli se
tyto věci nestanou zabudováním souČástí předmětných nemovitostí) přechází na

9



4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

ll.

objednatele potvrzením zápisu c) předáni a převzetí zkolaudované stavby oběma
smluvními stranami. Nebezpečí Škody na jiných věcech, .jež má zhotovitel povinnost
předat objednateli podle této smlouvy, přechází na objednatele okamŽikem jejich
protokolárniho předání objednateli.

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění stavby na zařízeních uložených
pod pOvrchem staveniště, pokud jsou uvedena v zápise o předání a ,převzetí staveniště
nebo jsou obsažena v projektu stavby, nebo byl-li zhotg:vitel na jejich existenci
jakýmkoliv písemným způsobem upozorněn.

Zhotovitel je pcwinen vyzvat písemně, např. zápisem do stavebního deníku, objednatele
nejméně tři pracovní dny předem k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit
jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověřéni
prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat y prováděni
prací i bez tohoto prověření. Náklady případně vyžádaného dodateČného odkrytí
zakrytých prací a konstrukcí hradí:
> v případě neprokázání vadného provedení objednatel,
> y případě prokázání vadného provedeni zhotovitel.

Nevyzve-li zhotovitel ohiednate]e k prověření zakrý¥aných prací a konstrukci a při
jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodatečné
odkrytí zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce neby|y provedeny vadně.

Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vÉastnĹ stavební práce, které jsou
předmětem Smlouvy, zařízení a majetek, které tvoří zařízení staveniŠtě, a to včetně
pojištění proti živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve
·smys1u odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro
případ své povinnosti nahradit ú.jmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. výše
pojistného se bude rovnat minimálně výši nabídkové ceny dle Cl. V.l této Smlouvy.

Objednatel kontroluje provádění prací podle zadávací a projektové dokumentace stavby
prostřednictvím vlastních pracovníků a zhotovitel je povinen umožnit objednateli a jeho
smluvním subjektům přístup ha všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovány
nebo uskladněny dodávky pro stavbL[. Při provádění kontroly má objednatel právo učinit
opatřeni podle S 2593 OZ.

Změny materiálů a způsobu provádění díla Stanovených projektem stavby musí být
,předem písemně odsouhlaseny objednatelem.

Materiály a stayební dílce, které neodpovídají Smlouvě nebo zkouškám, musí být
z nařízení objednatele ze staveniště odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak,
může jejich odstrančl1i na náklad zhotovitele zájistit objednatel.

Vstup na staveniště (pí'aeoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedených v ČI.
VIII. této Smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na
staveniště povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele, uvedeného v
ČI. VIII. této Smlouvy.

1.0



12. Zhotovitel je povinen uvést staveniště do původního stavu do 3 kalendářních dnů od
předání a převzetí díla.

XI.
Předání a převzetí díla

l'.

2.

3.

4,

O předání a převzetí dokončené stavby (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví
zhotovitel sainostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel
povinen vyhotovit v rozsahu a Členění předem odsouhlaseném objednatelem. výzvu
k předání a převzetí stavby je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději deset
pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení u'vedeným ve výzvě, stejně
tak i oprávněným osobám uvedeným v ČI. VIII. V zápisu zhotovitel prohlásí, Že splnil
veŠkeré podmínky stanovené Smlouvou a Závaznými podklady. Objednatel není
povinen se k přejímacímu řízení y uvedený termín dostavit, pokud zhotovitel stanovené
podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do termínu
přejímacího řízení písemně oznámí zhotoviteli.
Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí dokončené stavby doručením
písemné výzvy objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno
v souladu se závaznými podklady stavby a příkazy objednatele vydanými
v souladu s touto Smlouvou;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejméníj
objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěšně provedl zkoušky,
měření a revize;

c) dílo nemá Zádné právní vady a v souvislosti s nim nejsou vedeny žádné práyní
spory, které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva
objednatele k dílu;

Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejinéna:

· dokumentaci skutečného provedení stavby (elektrické roz¥ody),
· seznam strojů a zařízeni, které js.ou souČástí odevzdané dodávky,
' jejich atesty, pasporty a návody k obsluze v českém jazyce,
· zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
· zápisy q provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
· zápisy o kompletním vyzkoušeni smontovaného zařízeni a dodávek,
· revizní zpráyy a doklady o provedených zkouškách,
· stavební deník(y) nebo jednoduchý(é) záznam(y) o stavbě,
· doklady o odzkoušeni technologických zařízeni.

Pokud .jsou splněny všechny podmínky pro podání výzvy k převzetí stavby, dílo bylo
objédnatelem zkontrolo:váno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas,
potvrdí objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude uvedeno
zejména;

11



5.

6.

7'.

8'.

9.

· hodnocení prací, zejména jejich jakosti,
· prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
· soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění,

způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
· dohodou o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodlouženi záruční lhůty).

Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby nemá vliv
na odpovědnost zhotovitele za vady plnění.

Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.

Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž
není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho
užívání, nebo bude mít větší mnoŽství vad nebo nedodělků nebránících však užívání.
Ustanovení § 2628 OZ se nepoužije.

Objednatel není oprávněn odmítnout pím'zeti díla pro vadu, která má původ výlučně
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplqtu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu. Toto ustanoveni neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci
věděl nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, neb0 pokud zhotovitel
sám poskytl nesprávné údaje, na jeiichž základě byly zpracovány objednatelem
p9dklady.

Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení ze,jména:
· účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající,
· účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná.

LO. ÚČastnici se mohou dohodnout na samoStatném odevzdání a převzetí .jen takových
dokončených prací a dodávek nebo jejich 'částí. které jsou schopny samostatného
užívání

XII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

l.

2.

Zhotovitel poskytujé objednateli až do uplynutí záruční doby záruku zajakost díla, tedy
přejímá závazek, že díha bude v průběhu příslušných záruČních dob odpovídat výsledku
určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, Standardů a jakosti
stanovených. předanou dokumentací. ZáruČní doby za jakost stavby, za správnou
technickou konstrukci, za kvalitu použitých mateíiálů, a stejně tak i za odborné
proyedeni, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla v délce 24 měsíců,
začínaj'í běžet o,de dne podpisu zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby.

V případě Qpravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prQdlužuje záruční doba
o dobu, po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly
provozovat. V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další
části zařízeni nebo celkové zařízení, pak platí prodlouženi záruky i pro tyto dalŠí části

12



zařízení nebo pro celkové zařízeni. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne
zh0tovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto 0dstavce, která začne platit ode dne
výměny nebo odstranění reklamované vady.

3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel ptávcí na její
bezplatné odstranění. V protokolu c) nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro
odstraněni vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.

4. Bez ohledu na to, zda.je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení yady dle svéhQ uvážení právo
požadóvat:

(a) odstranění vad dodáníni náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící
části díla,

(b)
(C)

odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo

přiměřenou slevu z ceny díla,

5'.

6.

7.

8.

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě
odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu
odstranění vady.

Ustanovením ČI. XII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit
od Smlouvy z důvodu vad díla y těch případech, kdy vada představuje podstatné
porušení Smlouvy.

V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebFánících uZívání díla do 2 pracovních dnů od
písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámeni
objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze
s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet,
dohodnou obě strany lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu
odstranění vady, urči přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že
zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm
pokračovat až do úplného odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení
odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů. Zhotovitel dodá
objednateli v den odstranění vady veŠkeré nové, případně opravené doklady vztahující
se k opravené, případně vyměněné čästi díla (revízni knihy, elektro a jiné revize,
prohláŠení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu,
a závad na technologickém zařízení bude zahájeno do 24 hodin od jejího nahlášení
zhotoviteli, přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky
na dohodnutou e-mailovou adresu a dodatečně' písemné oznámení.

Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli
v důsledku 'vady ani na smluvní pokutu váŽíCí se na porušeni povinnosti, jeZ vedlo ke
vzniku vady.

13



XIII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

l.

2.

3.

4.

5,

6.

7.

8.

9'.

10.

ll.

Je-li objednatel y prodlení s úhradou plateb podle ČI. VI. S. této Smlouvy, je povinen
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z nellhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury
z'a každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

Za prodlení s pFovedenim díla ve lhůtě uvedené v ČI. IV. odst. 2. této Smlouvy, uhradí
.zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení

P

Za prodlení s odstraněním vad neljo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čí. XII. uhrqdí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý i započatý den
prodlení, a to za kaŽdou vadu nebo nedodělek zvlášť.

Za Éjrodlení s uvedením staveniště do původního stavu oproti dohodnutému
harmonogľamu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu Yě výši 400,- Kč za každý
i započatý den prodlení.

Za porušeni povinnosti mlčenlivosti specifikované v Čí. VII. odst. 3. této Smlouvy je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč, ato za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti.

Za porušení povinnosti nastoupit k odstraňování havarijní vady je zhotovitel povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- KČ, a to za každou i započatou hodinu prodlení.

Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodržení technologických
postupů (zejména montáže technologie do stavebně nehotových prostor), a to za každý
zjištěný případ ve výši 5.000,- kč .

Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý jednotlivý
případ, jestliže zhotovitel poruší povinnosti při nakládání s odpady.

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Újmy způsobené porušenĹm
povinnosti, pro kterou jsQU smluvní pokuty sjednány.

Pro vyúčtování, náleŽitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. VI. této Smlouvy.

Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

14



XIV.
Ukončení Smlouvy

'.l..

2.

3:.

4.

5.

6:

7..

Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve
smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn
odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu
uásledujídho roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskyto:vané podle této
Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhláŠení zákona
o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, Že nebyla schválená
částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění
poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se
závazek ruší vždy od počátku.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doruČení písemného oznámení
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvni straně.

V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitd povinen
vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupeni od Smlouvy. V případě, že
zhotovitel v tétQ lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit
jeho vyklizení na náklady zhotovitele.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká náFoku na zaplacení smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za
jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záruČních vad ani závazku
mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinnosti, z jejichž povahy plyne, že mají
trvat i po ukončení smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení
týká jen části díla.

Zhotovitel výslovně prohlašuje, Ze na sebe přebírá nebezpečí zmČny okolností ve
smySlu ustáňovení § 1765 odst. 2 OZ.

XV.
ZvláŠtni ustanovení

1..· Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožni plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto
bez zbyteČného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá prá¥o na náhradu újmy pro stranu, která se poruŠení
Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

15



2.

3.

4,

Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají' platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazuií dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava Obecně závazných právních předpisů České republiky.

Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů. v platnérň znění, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

Zhotovitel bere na vědomi,. že tato smlouva o dílo bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona 340/2015 Sb. v platném,znění. Uveřejnění smlouvy o dílo v registru smluv zajistí
óbjedriátel.

XVI.
Závěrečná ustanovení

l.

2.

n
3.

4,

5.

6.

7.

8.

Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ni výslovně neupravené, se použijí
příslušná ustanovení občanského zákorlikll.

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují pouŽití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Sln]ouyy.

Smluvní strany souhlasně prc'hlašu.jí, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanoveni § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a
§ 1800 OZ se nepoužijL

Jsou-li v této Smkllvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást.

Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvn'íc'h 'strán.

Smlouya je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrŽí po 2 vyhotoveních.

Účastníci této Smlou¥y prohlašuií, Že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, Ze si její obsah přečetli a bezvýhradňě s ním souhlasí, což stvrzují
svými vlastnoručními podpisy.

Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními
Stranami.

16



XVII.
Seznam příloh

Nedílnou souČástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

- Dokumentace k projektu realizace stavební úpravy eskortní místnosti z 27.2.2024
- Nabídka zhotovitele ze dne 4.3.2024

25 -03-214V Šumperku dne V Šumperku dne l 1.03. 2024

Mgr. Milan Lipenský
předseda okresního soudu

Bohumil Šmoldas
společník v.o.s.

Okresní soud
M. R. Štefánika 12
787 73 ŠUMPERK

17



Okresní soud v Šumperku
M. R. Štefánika 784/12, 787 01 Šumperk

Dokumentace k projektu realizace stavební úpravy eskortní
místnosti v budově Okresního soudu v Šumperku



Předmět projektu
Předrňětem projektu je staYební úprava odkládací cdy i,' eskortní míštriosú Okresdhó sóudu
v Šumpetku, kdy v pEQstoru největší odkládací cely budou zbudovány dvoje mříže s pojezdovými
dveřmi, ČímŽ v ptostQru této odkládaCí cely vzňiknóu cely dvě,
PoŽadavek na úpravu eskortní hiistnosti vzeŠel zt Strany VěZeňské siuZby ČR s ohledem na pravidla
pro oddělené Rmí$ťoyání osob.
projet byl vypracován ve spólupráci Okresního' soudu v Šumperku š Vězeňskou slůžbou Cr,
Vazební věznicí Oiomojjc, a bude slouZit ,stavební firmě jako závazný pQdk!ad pro tealizaci
stavebních úprav.

Tato projektová dókuřneritace obsahuje'
T Zádávaci pátämet1y k výrobě a instalaci'

- aákres mříŽí s dveřmi

Přílohou dokumentace jsQU dále:

- žádost o stayební úpravu eskortní místnosti ze dne 22. 1 1. 2022

- žádost o úpravu odkládací cely ze dne 30. 1. 2023
ÚptaVou cély bude i1áplt1ěnô ůstanoi'ení § 7 Zákoňa: Č. 169/1999 Sb., o výkonu trěstu odnětí
svobody, v úČinném znění, a § 7 zákom Č. 293/1993 Sb., o yýkonu vazby, v úČinném mění, a bude
tak umožněno oddě1¢1ié uňii$t:ôítánj osob eskQncivaných k soudníŕn' jedňáníin bez komptotniSních
řešení a dosaženo přípustné míry bezpeČnostních rizik při tealizaci eskortní Činnosti.

Dokumentace je zprácovária v souladu š plätnými právními předpiSy a technickými nonňami,
kterými se Vězeňská služba ČR řídí při realizaci akcí obdobného typu·



Schválení parametrů projektu

S realiznčí prôjcktů átaVébníCh úprai' eskcirtní míStnoSti v bndoi'ě Okrésmho 'soudu v Šumpěrku
na základě párämetŕů uvedeiiých v tômtci projektu šc)uhlasím a nemám k těmto parametrům Žádné
výhrady.

V Šumperku dne V Oľómouci dae

Mgr. Milan J. Lip"n'ký
předseda Okresního soudu v Šumperku



Zadávací parametry k výrobě a instalaci 2 kusů katrových dveří a 2 ks mříže
k zabezpečení místnosti pro eskortované vězněné osoby

v budově Okresního soudu v Šumperku

l. Materiál

l) ocelový profil Úekl} - dutý uzavřený svařovaný
· sIla stěny - min. 2 mm
· rozměry - min. 30 x 40 mm

2) ocelová kulatina — síla — 16 mm

3) ocelová pásovina - min. 5 x 30 mm

4) ocelový xC" nosný profil pro posuvné dveře
· síla dle potřeby nosnosti
· rozměry - 40 x 40 mm — dle rozměrů pojezdových ložisek

5) svařovaná siť ocelová - výplň mříže a katrových dveří
· průměr drátu - min, 3 mm
· rozměry oka - 40 x 40 mm

6) šroub k uchyceni konstrukce do zd lva
· délka - min. 80 mm
· průměr - min. 7,5 mm
· průměr hlavy - min. 14 mm

7) katrové posuvné dveře - 2x
· rozměr dveří - 2000 x 800 mm
· konstrukčně vhodný zadlabací zámek pro posL!vné dveře - 2x
· cylindrická zámková vložka - 2x
· ocelová kulatina pro výrobu madla posuvných dveří - 2x - sIla min 20 mm nebo jiný odolný

průmyslový systém
· kování - pojezdové ložisko - 12 x (4x horní část, 2x dolní Část) - vnější průměr min. 35 mm
· ocelový ,,C" nosný profil pro posuvné dveře - sila dle potřeby nosnosti, rozměry - dle rozměrů

pojezdových 1ožise,k

8) dorazy dveří - silon nebo jiný vhodný materiál

9) poutací okénko 2x
· rozměr okénka - 400 x 200 mm
· plech - síla min. 4 mm
· pant na pQutaci okénko - 2x
· cylindňcká zámková vložka - 2x

'zadlábací zaTiek Fko:'koutacÍ OkénkO — 2x
· madlo - shodné provedení dle bodu 7), čtvrtá odrážka

[j. Provedení

l) Mříže
· povrchová antikorozní' úprava
· ukotveni nerozebirate|nými spoji do stavební konstrukce zdi
· rozteč ocelové kulatiny dle-oddilu l. Bod 2) maximálně 12 cm
· vzájemné spojení seká mříži dle místních podmínek a podmínek dodavatele - svár nebo šroubenínerozebíratelným spojem (s opatřením k zamezení nepovolené manipulace ze strany vězněných

osob)

2) Katy (katrové dveře)
· úprava proti vysazení
· pevné části katrů s ukotvením do stavební konstrukce budovy (zdi) nerozebiratelnými spoji

3) UzamVkacÍ SYStéřňY
· uzamykací systémy, které nesršižují celkovou odolnost konstrukce
· složeni z cylindrické zámkové vložky a vhodného zadlabacího hákového zámku pro posuvné dveře



q
2660 mm

' " í " '

r" """ " "

l

Wl
"\ \\, \l

. mm

^

3180 mm

^

2000 mm

W

l j I l l
|./4) |./5)
C nosný profil Ocelová siť

|./7)
Pojezdově bžísko

q
j

l \1
|./1) |./2) |./3)
ocelový jekl Ocelová kulatina Ocelová pásovina

|./8) l 1/9)
Doraz ' Poutact q

1./7)
Madlo



jjD: VSETRtb2129630

n Vězeňská služba České republiky
" Vazební věznice Olomouc, Odděleni vězeňské stráže

Švermova 1161/2, P,0. BOX 84, 771 57 Olomouc, ID DS: qpnd4z7

Č. j. VS-222009'2/ČJ-2022-803760
Okresní soud v Šumperku

M. R. Štefánika 784/12
Šumperk 787 73
35yabet

- datovou zprávou -

Olomouc 22. listopadu 2022
Počet stran: 1

Žádost o stavební úpravu eskortní místnosti v budově OS Šumperk

Dobrý den,

dne 19. 10. 2022 byl předsedkyni soudu prostřednictvím přMušníka odděleni vězeňské
stráže Vazební věznice Olomouc přednesen návrh na možnou úpravu eskortní místnosti
situovaně v suterénu Okresního soudu v Šumperku. Úprava, konkrétně rozdělení aktuálně
největší eskortní místnosti na dvě čásů, má jednoznačně přispět k naplnění povinnosti
Vězeňské služby souvisejIcích s umist'ováním vězněných osob dle příslušných ustanoveni
zákona o výkonu vazby a zákona o výkonu trestu odnětí svobody.

V návaznosti na výše uvedené Vás tedy zdvořile prosím o realizaci nastíněné úpravy
a rovněž o účast zástupců Vazební věznice Olomouc na tvorbě projektu. Kontaktní osobou
za zdejší vazební věznici je pro tento účel

Předem děkuji za kladné vyřízenI věci.

podepsáno elektronicky



jID: VSETRfo2215773

n Vězeňská služba České republiky
~ Vazební věznice Olomouc, Oddělení vězeňSké stráže
,= Švermova 1161/2, P.O. BOX M, 771 57 Olomouc, ID DS: qpnd4z7

Č. j. VS-222009-3/ČJ-2022-803760
Okresní soud v Šumperku
M. R. Štefánika 784/12
Šumperk 787 73
35yabet

- datovou zprávou -

Olomouc 30. ledna 2023
Počet sten: 2

Žádost o úpravu odkládací cely v budově Okresního soudu v Šumperku - zdůvodněni

Vážená paní předsedkyně,

v současné době jsou pověřeni zaměstnanci Vazební věznice Olomouc společně se
zástupci Okresního soudu v Šumperku v jednání, které se týká přípravy a praktické
realizace rozdělenÍ největší cdkládací cely v prostoru eskortní místnosti soudu na dvě
části. V této souvislosti náš žádáte o podrobné odůvQdněrlí našeho požadavku, včetně
uvedení právních předpisů, ze kterých požadované úpravy vyplývají.

Požadavek Vazební věznice Olomouc na rozděleni odkládäcí cely vzešel z potřeby
zachování zákonné povinnosti Vězeňské služby ČR souvĹsejÍcÍ s obsáhlými pravidly
pro oddělené umi$t'ováni obviněných a odsouzených. Tyto pravidla vycházejí jednak ze
znění ustanovení § 7 z. č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů
a rovněž ze mění ustanovení § 7 z. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve
znění pozdějších předpisů. Tato ustanovení hovoří mimo jiné o povinnosti odděleného
umístění obviněných v kóluzní 'vazbě, obviněných se společným trestním řízením,
obviněných od ocisouzených, mladistvých od cÉo$pě|ýGh, mcidNistů od prvotrestaných,
odsouzených za úmyslně spáchané trestné činy od odsouzených za trestné činy z
nedbalosti, velmi nebezpečných odsouzených, osob s duševními poruchami a poruchami
chování atd. Takový postup při umí$ťovánÍ vězněných osob je analogicky vyžadován, a v
praxi realizován, rovněž při jejich umist'ování v odkládacích celách soudů.

V prostoru eskortní místnosti Okresního soudu v Šumperku jsou historicky situovány čtyři
odkládací ody. Tento stav je vzhledem k povinnosti Vězeňské služby ČR dodržovat výše
popsaná zákonná ustanovení, ve spojení s aktuálně yysokým počtem současně
pFobÍhajícÍch soudních jednání, tudíž i počtem současně eskortovaných vězněných osob
do prostoru budovy soudu a značně rozmanité skladbě těchto vězněných osob z hlediska
jejich umisťování, ne zcela dostačující.

Rozděknľm předmětné odkládací cely, která je zároveň z tamních cel jedinou, která
takový zásah svou velikostí umožňuje, vznikne nový prostor, umožňujíd kompletní



naplnění výše uvedené zákonné úpravy bez hledáni kompromisních řešení při umist'ovánľ
vězněných osob do odkládacích cel soudu a zároveň zachování přípustné míry
bezpečnostňích rizik při realizaci eskortní činnosti.

Pro výše shrnuté důvody tedy zdvořile žádám o schváleni projektu realizace zmíněné
úpravy, přičemž současně deklaruji možnost úzké spolupráce při p]ánovánj a provedení
akce ze strany kompetentních zaměstnanců Vazební věznice Olomouc.

S pozdravem

podepsáno elektronicky

2



CENOVÁ NABÍDKA

V Šumperku dne 04.03. 2024

Dle zaměřenísituace na Okresním soudu v Šumperku a požadavku na změnu dle zadávacích
parametrů k výrobě a instalaci 2 ks katrových dveří a 2 ks mříží k zabezpečeni místnosti pro
eskortované vězněné osoby v budově Okresního soudu Vám posíláme aktualizovanou cenovou
nabídku na výrobu výše uvedeného.

Cenová nabídka platí dva měsíce od výhotoveni.

.Mříž s posuvnými dveřmi, cena 94.100 KČ + DPH l sestava

Mříže budou vyrobeny dle zadávacích parametrů ze dvou částí, které se sestaví až na místě při
vlastni montáži.

použitý materiál:
· hlavní rám - uzavřený svařovaný profil 40x30x2 mm
· výplň rámu - pletivo oka 40x40x3 mm, kulatina pr. 16 mm
· dveře 2000X800 mm - uzavřený svařova ný profil 40x30x2 m m
· výplň dveří- pletivo oka 40x40x3
· ocelový ,,C" profil pro posuvné dveře
· poutací okénka 4OOX200 mm, PL 4 mm, rámeček uzavřený svařovaný profil
· 4 ks cylindrická vložka
· 2 ks standardnizámky do poutacích okének
· 2 ks zámky do posuvných dveří s hákem

Konstrukce jako celek bude ukotvena nerozebIratelnými spoji do stavebních konstrukci zdí.
Antikorozní úprava barvou dle požadovaného RAL odstínu.

jOMBOX-Šmoldas
veřejná obchodní společnost
IČO: 166 26 770
DIČ: CZ166 26 770
Dobrovského 825 l 21
Šumperk 787 01


